16.07.2019Г.  №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ  ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
          В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 марта 1994 года №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьей 66, статьей 67 Устава Иркутской области, в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 11 июля 2019 г. № 145 – уг «О режиме чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера»  руководствуясь Уставом Лукиновского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. На период с 11 июля  2019 года установить особый противопожарный режим на территории Лукиновского сельского поселения.
          2. Продолжить патрулирование в границах населенных пунктах силами патрульных групп.
          3. Организовать разъяснительную работу с населением о запрете выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках. непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям, а также разведения открытого огня.
          4. Ограничить пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах в соответствии с Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457.

          5. Обеспечить информирование населения через местную газету «Лукиновские вести» и листовки.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Лукиновского

  сельского поселения
        Е.Ю.Дикопольцев